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ÖN SÖZ 

Bir toplum tarih boyu çeşitli olaylarda, zoraki göç ve ayrılıklara maruz

coğrafyasına bakarsak bu konuyu daha iyi görürüz. Tezimizle ilgili olarak yakın tarihimizde

Osmanlı imparatorluğunun çöküşü sırasında ülke eyalet ve vilayet olarak büyük

imparatorluğun gövdesinden ayrılmış olan birçok yer vardır . .Suriye'nin de bu ülkelerden biri

olduğunu görürüz. Bu sebeple orada bulunan soydaşlarımızınbir kısmı ana vatana kavuşmuş

ne -yazık ki bir kısım da yeni ayrılan kendi başına cumhuriyet kuran Suriye topraklarında

yaşamayamecbur kalmıştır. Hali hazırda iletişimin gelişmesi, gidiş-gelişlerin artması, vizelerin

kalkmasıdolayısıyla bir gün Suriye'ye gezmeyeve orada bulunan akrabalarımı ziyarete gittim.

Bir haftalık gezimde bana enteresan gelen konu onların ana vatandan uzak olmaları, maddi

durumlarının kötü olması nedeniyle insanlar hiçbir türlü akrabalarıyla yakınlık kurmamış ve

buna rağmen dillerinin ve kültürlerinin o bölgede asimilasyon pençesi altında iken bile halen

koruyup sakladıklarını gördüm. Bu nedenle Halk Bilimi Eğitimi yüksek lisans yaptığım için

hocamla görüşerek Suriye'de yaşayan'Türklerin soy kökünü gelenek ve göreneklerini

araştırılmasını ve tez konusu yapılmasını istedim. Hocamla beraber bu konuda SOO'e yakın

gelenek görenekler hakkında sorular hazırladık ve bundan sonra araştırmalarım için Suriye

maceralarım başladı. Orada ilk başta çok büyük zorluklarla karşılaştım. Nihayet ilgili ve resmi

kurumlara başvurarak bu konuda resmi izinler alabildim. Orada Türklerin yaşadığıbirçok köy

ve kasabagezdim. Bu köylerde yaşlı insanlarla diyalog kurdum. Bilirkişilerin ekseriyetle yaşlı

olmalarına rağmen yüzlerinde bir korku bir çekingenlik hissettim. Sebebini sorduğumda

hükümetin adamlarından korktukları söylediler. Özellikle geceleri evlerde toplanarak

Türkiye'den gelen bir misafir ağırladıkları bahanesiyle toplanıp aktardıkları bilgileri kayıt

altına aldım. Bilirkişilerin çoğu resim çektirmekten imtina ettiler. Ve ben de onların bu

korkusunu anlayarak isteklerini yerine getirdim. Gündüzleri turistler gibi aldığımız bilgiler

ışığındaanlatılan yerleri gezip görüntülemeye çalıştım. Gezdiğim yerlerden örnekler vermek

gerekirse, başta Halep ve köyleri olmak üzere, Şam, Lazkiye, Cerablus, Hama, Humus ve

bunlara bağlı birçok köy ve kasaba gezip birçok kişiden yöre hakkında bilgi aldım. Aldığım

bilgileri kaybolmasın diye derhal kağıda döktüm. Bir kere uğradığım bir köye ikinci bir defa

gitmek zor olduğu için her gittiğim yerde aklımda olan sorularıma cevaplar aradım. Yaptığım



derleme sırasında yaşlıların ana vatan hasreti ve çektikleri acıları gözlerindeki yaşlarda
gördüm ve çok üzüldüm.

Suriye'de yaşayan bazı Türk yazar ve şairler eserlerini Arapça yazmışlardır. Onlardan

birkaç tanesini örnek olarak tezimde verdim. Suriye'deki araştırma seferlerim birkaç kez

sürdü. Nihayet topladığım bu verileri tez haline getirdim.

Bu tezimi hazırlamam esnasında zamanlarından çaldığım başta eşime ve kızım Zehra

Neslihan'a... Suriye'deki Türkiye Cumhuriyeti Başkonsolosluğu çalışanlarına, Suriye'de

yaşayan ve bana yardımcı olan bütün soydaşlarıma ayrıca bana rehberlik edip köy köy

benimle dolaşan soyadlarını vermemi istemeyen Halil ve Ali arkadaşlara ve beni misafir eden

ailelerine, derlemelerimde bana yardımcı olabilecek şahıslardan en önemlisi olan Hamo

Hasan'ı bana tavsiye eden Suriye'nin günümüzdeki en ünlü tarihçilerinden biri olan Ahmet

Hamdi'ye, bana yaşam tarzı, bilgisi, kültürü ve edebiyat alanında bildikleriyle en büyük

kaynak olan Hamo Hasan ve beni misafir eden ailesine, ayrıca Halep'te yine bana önemli

kaynak olanlardan birisi olan Tarık Hamed'e, tezin plan ve projesinin oluşturulmasında cani

gönülden bana yardımlarını esirgemeyen Türk dünyasında da tanınan büyük yazar ve

araştırmacı Sayın Mustafa Gökçeoğlu'na, ayrıca bugüne kadar bana emeği geçen bütün

hocalarıma ve son olarak bana her konuda yardımcı olan ve en fazla kahrımı çeken tez

danışmanım hocam Sayın Profesör Doktor Habib Derzinevesi'ne teşekkür etmeyi bir borç
bilirim.
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